
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ох 15.01.2024г. № 24-6

г. Гулькевичи

О запрете дарить и получать подарки.

Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты I 
«О запрете дарить и получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/1ОВ-896^
обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства

п р и к а з ы в а ю :

1. Ознакомить всех работников под личную подпись с письм 
Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получг 
подарки» от 15.01.2024 г № 24-а в срок до 16.01.2024 года.

2. Педагогам ДОУ не допускать получения подарков от физических 
юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родител 
(законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционно 
законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родител 
(законных представителей) в связи с выполнением должностных обязанное! 
не предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4. Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу ] 
усилить контроль за соблюдением установленного запрета.

5.Ознакомить с настоящим приказом педагогов под роспись.
6. Разместить настоящий приказ на сайте ДОУ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий З.А.Вышемирская


